
Comune di Resia – Liquidazione n. 115 del 15/02/2024 

  
 

 

 

  
 
Cod. Fisc. 84001610306 Tel. 0433 - 53001 Fax 0433 - 53392 
Part.IVA            00498700301 e-mail: info@comune.resia.ud.it                 
pec : comune.resia@certgov.fvg.it   
 
 
 
DETERMINAZIONE di Liquidazione nr. 115 Del 15/02/2024   
 

 
OGGETTO: Strategia aree interne Canal del Ferro-Val Canale. Scheda intervento n. 13 B2 per 
l'attivazione della sezione primavera presso la Scuola dell'Infanzia di Resia. CUP C16G20000220002. 
CIG N. A011A1DF76. Servizio di gestione della Sezione Primavera della Scuola dell'Infanzia di Resia 
per l'anno didattico 2023-2024. Pagamento fattura relativa al mese di gennaio 2024.            
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 83, del 28 novembre 
2014, esecutiva; 
 
 VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267, del 18 
agosto 2000, e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTO il vigente “Regolamento comunale di contabilità”, approvato con delibera del Consiglio 
Comunale n. 59, del 20/12/2023; 

 
 VISTO il decreto n. 95, del 02.09.2022, con cui il Sindaco, tra l’altro, nomina la dott.ssa Cristina DI 
LENARDO, Responsabile dell’Area Amministrativa ed Economico – Finanziaria (comprensivo dei servizi 
demografici e del Servizio Tributi), con decorrenza 02.09.2022, con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 
107, commi 2 e 3, del D. Lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.; 
  

RICHIAMATI i seguenti atti di programmazione finanziaria dell’Ente: 
-   deliberazione di Consiglio Comunale n. 57, del 20/12/2023, esecutiva, recante l’approvazione del 

Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 
- deliberazione di Consiglio Comunale n.  58, dd. 20/12/2023, esecutiva, con la quale è stato tra l’altro 

approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026; 
-  deliberazione di G.C. n. 196 dd. 27/12/2023, esecutiva, avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 2024-

2026. Assegnazione provvisoria delle risorse finanziarie ai Responsabili dei Servizi”; 
-  deliberazione di G.C. n. 55, dd. 30/03/2023, esecutiva, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025”. 
 
 RICHIAMATI, inoltre: 
-  il D. Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”, successivamente modificato dal D. Lgs. n. 126/2014; 
- la L.R. 30.12.2014, n. 27, art. 14, comma 4, che prevede “Gli enti locali del territorio della Regione Friuli 

 

C O M U N E  D I  R E S I A  
ROŚAJANSKË      KUMÜN 

 
PROVINCIA DI UDINE 

Provinča Vïdnä 
 

Medaglia d’Oro al valore civile                    
Jaurawa Madajä zivïlskë valör 



Comune di Resia – Liquidazione n. 115 del 15/02/2024 

Venezia Giulia adottano a decorrere dall’esercizio 2015 le disposizioni e i principi contabili contenuti nel 
decreto legislativo 118/2011 e successive modifiche e integrazioni……..”; 

 
 VISTA la determinazione del Servizio Amministrativo n. 432, dd. 22/09/2023, esecutiva, con la 
quale veniva disposto: 
- di recepire il verbale di gara dd. 22/09/2023 ove si rileva che: 
• in data  19/09/2023 è stata pubblicata la Richiesta di Offerta n. rfq_37094; 
• entro il termine perentorio di scadenza per la presentazione delle offerte previsto dal bando di gara è 

pervenuta l’offerta della ditta ARACON Cooperativa sociale onlus di Udine (UD), che ha offerto un 
importo di Euro 12.037,50, IVA esclusa, su un importo a base d’asta di Euro 12.674,15, I.V.A. esclusa, di 
cui Euro 369,15 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

• si è proceduto con l’apertura delle “Busta Amministrativa” e “Busta Economica”; 
 
- di aggiudicare per le ragioni esplicitate in preambolo, le prestazioni in parola alla ditta ARACON 

Cooperativa sociale onlus di Udine (UD), per un importo di Euro 12.037,50, oltre Iva come per legge 
(5%), precisandosi che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui 
all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 

 
- di sottoporre l’aggiudicazione alla condizione risolutiva dell’accertamento del mancato possesso dei 

requisiti, generali e speciali, dichiarati dalla Ditta in sede di gara; l’accertamento del mancato possesso 
dei requisiti suddetti determinerà, pertanto, la decadenza dall’aggiudicazione medesima; 

 
- di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al 

D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.: 
 

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025 
€ 12.639,38 € 0,00 € 0,00 

 

  

 
- di imputare l’onere complessivo derivante, ammontante ad Euro 12.639,38, comprensivo di IVA al 5%,  

al seguente Capitolo  iscritto con sufficiente disponibilità nel Bilancio preventivo per l’esercizio in corso: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2023 2023 A011A1DF76 1868/0 12-1 ATTIVAZIONE 
SEZIONE PRIMAVERA 
SCUOLA 
DELL'INFANZIA 
CONTR. REG.LE CAP. E. 
2076 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

12.639,38 ARACON COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS   
cod.fisc. 01992840304/ p.i. 
IT  01992840304 

 
RICHIAMATO l’impegno di spesa sotto riportato, assunto con la sopra citata determinazione: 
 

IMP./EPF DETERM. CAP/ART. DESCR. IMPEGNO CIG CUP SOGGETTO 

582/2023 2023/432 1868 Strategia nazionale per le aree 

interne Canal del Ferro-Val 

Canale. Scheda intervento n. 13 

B.2 per l'attivazione della 

Sezione Primavera presso la 

Scuola dell'Infanzia di Resia. 

Servizio di assistenza, vigilanza 

e accompagnamento nelle 

attività pomeridiane dei 

bambini della Sezione 

Primavera relativamente 

all'anno didattico 2023/2024. 

CUP C16G20000220002. CIG 

A011A1DF76 C16G20000220

002 

ARACON COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS VIA 

SAGRADO 3 UDINE (UD) 

cf.01992840304 

pi.01992840304 



Comune di Resia – Liquidazione n. 115 del 15/02/2024 

N. A011A1DF76. Presa d'atto 

verbale e aggiudicazione 

provvisoria.    

 

 VISTA la richiesta avanza dalla ditta ARACON Cooperativa Sociale ONLUS di Udine (UD), con 
fattura elettronica n. 18/PA, dd. 31/01/2024, volta ad ottenere il pagamento della somma di Euro 1.086,75, 
IVA 5% compresa; 
 

RITENUTO di liquidare alla ditta ARACON COOPERATIVA SOCIALE ONLUS la spesa di  
1.086,75 Euro relativa alla fattura nr. 18/PA del 31/01/2024, pervenuta al protocollo comunale in data 
09/02/2024 – prot. n. 0001188; 
 

VISTO il DURC On Line prot. INAIL_42350888, con scadenza validità al 05/06/2024, ove si 
dichiara che la Ditta ARACON COOP. SOCIALE ONLUS, con sede legale a UDINE (UD), risulta in regola 
con i versamenti INPS ed INAIL; 

 
CONSTATATO che la Ditta medesima, come da documentazione agli atti, ha adempiuto agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali, impegnandosi così 
all'osservanza del disposto di cui all'art. 3 della Legge 13/08/2010, n. 136, recante il "Piano straordinario 
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia", così come modificato dall'art. 
7 del D.L. 12/11/2010 n. 187, convertito con Legge 17/12/ 2010, n. 217; 

 
ATTESO che l’esercizio di scadenza dell’obbligazione giuridicamente perfezionata, relativa 

all’incarico/ fornitura in parola, è riferito all’esercizio 2024; 
 

RILEVATO che l’incarico è stato regolarmente effettuato nei tempi e modi concordati; 
 

 RITENUTO, pertanto, doveroso provvedere alla liquidazione della succitata fattura; 

ORDINA 

 
 

1) di liquidare alla Ditta “ARACON Società Cooperativa onlus”, con sede in Via Sagrado, n. 3 – di 
UDINE (UD), cod. fisc. e P. IVA N. 01992840304, la somma di Euro 1.086,75, IVA  compresa  
(diconsi Euro milleottantasei/75) dando atto che la spesa trova copertura nel Bilancio di previsione  
2024/2026, al seguente Capitolo di spesa: 

                       
IMP./EPF DETERM. CAP/ART. DESCR. IMPEGNO CIG CUP SOGGETTO 

582/2023 2023/432 1868 Strategia nazionale per le aree 

interne Canal del Ferro-Val 

Canale. Scheda intervento n. 13 

B.2 per l'attivazione della 

Sezione Primavera presso la 

Scuola dell'Infanzia di Resia. 

Servizio di assistenza, vigilanza 

e accompagnamento nelle 

attività pomeridiane dei 

bambini della Sezione 

Primavera relativamente 

all'anno didattico 2023/2024. 

CUP C16G20000220002. CIG 

N. A011A1DF76. Presa d'atto 

A011A1DF76 C16G20000220

002 

ARACON COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS VIA 

SAGRADO 3 UDINE (UD) 

cf.01992840304 

pi.01992840304 



Comune di Resia – Liquidazione n. 115 del 15/02/2024 

verbale e aggiudicazione 

provvisoria.    

 
2) di liquidare la spesa complessiva di 1.086,75 Euro e relativa alle fatture: 

 
N.ro Fattura Data Fattura Imponibile IVA Importo Impegno / Epf 
18/PA 31/01/2024 1.035,00 5% 1.086,75 582/2023 

 
3) di effettuare la ritenuta di  Euro 51,75, quale IVA da versare all’erario ai sensi dell’art. 17-ter DPR 

633/1972, così come modificato con l’art, 1 c. 629 della legge 190/2014.- 
 

4) di dare atto che l’esercizio di scadenza dell’obbligazione giuridicamente perfezionata, relativa 
all’incarico/ fornitura in parola, è riferito all’esercizio 2024. 

 
 
  
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Cristina Di Lenardo 

 
 



Comune di Resia – Atto di Liquidazione n. 115 del 15/02/2024 

 

 

 

  
 
Cod. Fisc. 84001610306 Tel. 0433 - 53001 Fax 0433 - 53392 
Part.IVA            00498700301 e-mail: info@comune.resia.ud.it                pec : 

comune.resia@certgov.fvg.it   
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

115 15/02/2024 SERVIZIO AMMINISTRATIVO 15/02/2024 

 
 

OGGETTO: Strategia aree interne Canal del Ferro-Val Canale. Scheda intervento n. 13 B2 per 
l'attivazione della sezione primavera presso la Scuola dell'Infanzia di Resia. CUP C16G20000220002. 
CIG N. A011A1DF76. Servizio di gestione della Sezione Primavera della Scuola dell'Infanzia di Resia 
per l'anno didattico 2023-2024. Pagamento fattura relativa al mese di gennaio 2024.            
 

 
  
Vista la disposizione di liquidazione della spesa, completa dei dati inerenti gli avvenuti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali necessari a norma di legge; 
 

AUTORIZZA 
 
l’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 IL  RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 (F.to Cristina Di Lenardo) 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2024/172 
 
MANDATO DI PAGAMENTO  2024/195 
REVERSALE CONTESTUALE 2024/354 
 

 

C O M U N E  D I  R E S I A  
ROŚAJANSKË      KUMÜN 

 
PROVINCIA DI UDINE 

Provinča Vïdnä 
 

Medaglia d’Oro al valore civile                    
Jaurawa Madajä zivïlskë valör 



Comune di Resia - Determinazione n. 115 del 15/02/2024 

 

 

 

  
 
Cod. Fisc. 84001610306 Tel. 0433 - 53001 Fax 0433 - 53392 
Part.IVA            00498700301 e-mail: info@comune.resia.ud.it                

pec : comune.resia@certgov.fvg.it   
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

115 15/02/2024 SERVIZIO AMMINISTRATIVO 15/02/2024 

 
 

OGGETTO: Strategia aree interne Canal del Ferro-Val Canale. Scheda intervento n. 13 B2 per 
l'attivazione della sezione primavera presso la Scuola dell'Infanzia di Resia. CUP 
C16G20000220002. CIG N. A011A1DF76. Servizio di gestione della Sezione Primavera della 
Scuola dell'Infanzia di Resia per l'anno didattico 2023-2024. Pagamento fattura relativa al mese 
di gennaio 2024.            
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 22/02/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
08/03/2024. 
 
Addì 22/02/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Catia Quaglia 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 

 

C O M U N E  D I  R E S I A  
ROŚAJANSKË      KUMÜN 

 
PROVINCIA DI UDINE 

Provinča Vïdnä 
 

Medaglia d’Oro al valore civile                    
Jaurawa Madajä zivïlskë valör 


	ORDINA
	OGGETTO: Strategia aree interne Canal del Ferro-Val Canale. Scheda intervento n. 13 B2 per l'attivazione della sezione primavera presso la Scuola dell'Infanzia di Resia. CUP C16G20000220002. CIG N. A011A1DF76. Servizio di gestione della Sezione Primav...
	OGGETTO: Strategia aree interne Canal del Ferro-Val Canale. Scheda intervento n. 13 B2 per l'attivazione della sezione primavera presso la Scuola dell'Infanzia di Resia. CUP C16G20000220002. CIG N. A011A1DF76. Servizio di gestione della Sezione Primav...

